令和７年４月２３日

 北九州市環境局

報道機関各位

   北九州市生物多様性戦略改定に係る答申手交式を開催しますので、お知らせします。

   当日は、北九州市環境審議会 浅野会長から武内市長へ答申書の手交を行います。

記

１ 日 時 ： 令和７年４月３０日（木） １３時３０分から１３時４５分まで（予定）

２ 場 所 ： 北九州市役所 本庁舎 ５階 第一応接室

３ 出席者  ：

    北九州市環境審議会 会長 浅野
あさの

 直人
なおひと

 氏（福岡大学名誉教授）

    北九州市      市長 武内 和久

【問い合わせ先】

 環境局 総務課

総務課長：髙村、政策係長：岡田

TEL：０９３－５８２－２１７３

『「北九州市生物多様性戦略」改定に係る答申手交式』

を行います

【「北九州市生物多様性戦略」について】

 北九州市では、平成１７年に、生物多様性戦略の前身となる「自然環境保全に関する基

本計画」を政令市で初めて策定して以来、『都市と自然との共生』を基本理念として、市民、

企業、行政等が一丸となり生物多様性の保全に向けた取組を進めてきました。

 平成２７年度に改定した現行戦略の期間が終了するにあたり、引き続き生物多様性の保

全を推進し、北九州市が誇る、都市に近接した豊かな自然を守っていくため、昨年４月に

戦略の改定について北九州市環境審議会に諮問し、以降、審議を重ねて参りました。

 この度、浅野会長から武内市長に対し、答申書の手交を行う運びとなり、今回の答申を

踏まえて戦略を改定します。